
 
 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO“G. Racioppi” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo 
GradoVialeD. Galante, 21 – 85047 Moliterno (Pz) 

con sede associata in  Spinoso- Sarconi - Tramutola- Grumento Nova 
Tel. 0975/64106 – Fax 0975/422397 

Cod. Scuola: PZIC85500B - Codice fisc.: 96032740761 
Email:pzic85500b@istruzione.it 
Sito web:www.icmoliterno.edu.it 

 
 
 

 

 
Prot. n.  7175                                                                                                                                Moliterno, 01/10/2024 
 

All’Albo dell’Istituto - SEDE 
Al Sito Web dell’Istituto  

Agli atti della Scuola                                                                                
 

 

OGGETTO: Determina a contrarre affidamento incarico di Responsabile Servizio Prevenzione e            
Protezione dai rischi nei luoghi di lavoro ai sensi del D. Leg. n. 81/08 e successive modifiche ed          
integrazioni.  

         CIG: B36EC9807 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO Il Decreto Legislativo 9 aprile 2008 n. 81, in particolare l’art. 17 che 
prevede tra gli obblighi del datore di lavoro la valutazione di tutti i rischi 
con la conseguente elaborazione del documento nonché la designazione 
del responsabile del servizio di prevenzione e protezione dai rischi 
(RSPP); 
 

ATTESO che questa Istituzione Scolastica necessita di provvedere all’affidamento 
dell’incarico di RSPP; 
 

RITENUTO indispensabile ottemperare agli obblighi imposti dalla normativa in 
materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro; 
 

  
VISTO L'Avviso pubblico per il conferimento dell'incarico di Responsabile del 

servizio di prevenzione e di protezione per il triennio 2024 - 2027 
pubblicato in data 21/08/2024 prot. n. 5445; 
 

VISTO l’art. 125 c. 11 del Decreto Legislativo 12 aprile 2006 n. 163 “Codice dei         
contratti pubblici” il quale stabilisce che per l’affidamento di servizi o                            
forniture di importo inferiore a 40.000 euro è consentito l’affidamento 
diretto da parte del Responsabile del procedimento; 
 

VISTO l’art. 43 e 44 del D.I. 129/2018 in merito all’autonomia negoziale del 
Dirigente Scolastico; 
 

RITENUTO che per l’espletamento dell’incarico di RSPP è importante avvalersi di 
professionalità tali da garantire un’assistenza qualificata  comprovata da 
pregressa esperienza di incarichi di RSPP in enti pubblici ed Istituzioni 
Scolastiche; 



 
VISTO                         L' avviso emanato in data 21.08.2024 Prot. n. 5445; 

 
VISTE Le domande di disponibilità per l’espletamento dell’incarico di RSPP 

pervenute entro la scadenza del 4 settembre 2024, ore 14.00; 
 

  
VALUTATE Le domande pervenute e stilata la graduatoria pubblicata in data 5 

settembre 2024 , prot. n. 5873: 
 

CONSULTATO il RLS per la designazione del RSPP ai sensi dell’ art.50 del Dlgs 
81/2008; 
 

VERIFICATA la copertura finanziaria, 
 

DETERMINA 
 

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. di conferire l’incarico triennale di RSPP dell'Istituto a decorrere dal 01/10/2024 al (art. 33 D. Lgs. 

81/2008 e s.m. e i.) all’Ing. Maria D’AMORE –  con contratti annuali 

da rinnovare ,fatto salvo l’esercizio di recedere in qualsiasi tempo dal contratto per comprovati 
inadempimenti; 

3. di stipulare con l'Ing. Maria D'AMORE  un primo contratto per l'anno scolastico 2024/2025 
 ( 01/10/2024 - 31/08/2025) per € 2.800,00; 

4. di imputare la spesa di € 2.800,00 nell'aggregato P01/05 della gestione in conto competenza del 

Programma Annuale e.f. 2024;   
5. di dare atto  che tale corrispettivo sarà liquidato dietro presentazione di regolare fattura; 

6. di perfezionare l’affidamento del servizio di che trattasi, con la sottoscrizione di un regolare 
contratto in cui le presenti determinazioni saranno incluse ad ogni effetto; 

7. di dare atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del 

D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, è il Dirigente Scolastico  Prof.ssa  
Carmelina  ROCCO; 

8. di informare l'aggiudicatario che si assume l'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 
Legge 136/2010. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa  Carmelina  ROCCO 

 
 


